
Viis tuhat last ei õpi
Eestis ei õpi praegu üle 5300 kaheksa- 
kuni neljateistaastase koolikohustus
liku lapse, näitas haridusministeeriumi 
statistikatalituse läbiviidud uurimus. 
Võrreldes möödunud aastaga on 
koolist kõrvalejäänud laste arv suure
nenud. Eelmisel aastal ei õppinud 
samas vanuses lastest ligikaudu 4900.

Kool ei ole vahel lapsest 
huvitatud

Koolikohustuse mittetäitjate hulk on 
kasvanud just nooremate klasside õpi
laste arvelt. Statistikatalituse andme
tel on 7 -12-aastaste koolist kõrvale 
jäänute arv võrreldes möödunud aasta
ga suurenenud, 13-16-aastaste mit
teõppivate laste hulk aga vähenenud. 
Uurimuse tulemused näitasid, et tüdru
kud käivad koolis usinamalt kui poisid.

Haridusministeeriumi statistikatali
tuse juhataja Reet Neudorfi hinnan
gul ei pruugi uurimuse tulemusel saa
dud arvud olla täiesti täpsed. Mitte- 
õppijate nimekirja võisid sattuda ka 
lapsed, kes elavad koos vanematega 
välismaal ja käivad seal koolis, samuti 
lapsed, kes ei saa õpetust puude tõttu.

Haridusministeeriumi järelevalve
talituse juhataja Meelis Kondi sõnul 
peegeldab koolikohustuse mittetäit
mine suuresti ühiskonna sotsiaalseid 
probleeme, perede väärtushinnanguid 
ja majanduslikku olukorda. Kooliko
hustust ei täida sageli asotsiaalsete 
perede ja järelevalveta jäänud lapsed, 
samuti lapsed, kellesse vanemad suh
tuvad ükskõikselt või on neil laste üle 
väike mõju. ”Vahel ei olegi kool huvi
tatud, et laps tuleb kooli, sest ta teeb 
seal vaid p’alju pahandust,” märkis ta.

Koolikohustuse täitmist 
ei kontrollita

Koolikohustuslikud on kõik lapsed, 
kes jooksva aasta 1. oktoobriks saavad 
7-aastaseks, ei ole veel 17-aastased 
ega ole lõpetanud põhikooli või sel
lega samaväärset õppeasutust. Vasta
valt koolikohustuslike laste arves
tamise juhendile” peavad koolilaste üle 
arvestust kohalikud omavalitsused ja 
koolid. Neudorfi sõnul seda juhendit

Üle viie tuhande 
lapse ei õpi koolis
1995/96. õppeaastal ei õppinud 
koolis 5348 8-14-aastastlast. 
See on 3,43% samas vanuses 
laste arvust Eestis (155 837 last).
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ei täideta. ”Samas puudub aga seadus, 
mis kohustaks inimesi end kohalikus 
omavalitsuses arvele võtma -  seetõttu 
on omavalitsusel raske haldusterri
tooriumil elanike registrit pidada,” 
tõdes ta.

Meelis Kondi väitel puuduvad pide
vate muutuste tõttu riigi ja omavalit
suste tasandil alalised komisjonid, kes 
tegeleksid koolikohustust mittetäitvate 
lastega. Tema hinnangul tegeldakse 
praegu vaid tagajärgedega, kuid tuleks 
jõuda nende ennetamiseni.

Kondi sõnul peaksid probleemile 
lahenduse leidma sotsiaal- ja  
haridusametnikud ning politseinikud 
üheskoos. Rohkem peaks olema ka 
võimalusi ja vahendeid, millega last 
kasvatada või mõjutada. Asotsiaalsete 
perede laste puhul tuleks mõelda inter
naatkoolidele, kus nad oleksid toide
tud ja kaetud. Praegu on sanatoorsed 
ja eriinternaatkoolid muutunud laste 
õppe- ja  elukohaks ega täida oma 
põhiülesannet.

Neudorfi kinnitusel on haridusmi
nisteerium koostöös haridusosakon
dadega võtnud eesmärgiks kiiresti 
kontrollida koolikohustuse mittetäit
mise ja koolist väljalangemise põhjusi.
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